证券代码： A 600689     证券简称： 上海三毛     编号：临 2019-010

B 900922                 三毛 B股

上海三毛企业（集团）股份有限公司

关于授权公司为下属子公司

向银行申请综合授信额度提供担保的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、

误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承

担个别及连带责任。

重要内容提示：

 被担保人名称：上海三进进出口有限公司

 本次为上述担保人提供的担保金额共计人民币 2000 万元。

 本次担保无反担保。

 公司无逾期的对外担保。

一、本次担保情况概述

本次担保系为公司全资子公司上海三进进出口有限公司向银行

申请综合授信额度提供担保，担保范围为开立进口信用证、免保证金

远期结售汇业务及开立非融资性保函三项业务。

本担保事项已经公司第九届董事会第十二次会议审议通过，公司

独立董事对公司的对外担保事项发表了独立意见（详见同日刊登于上

海证券交易所网站 www.sse.com.cn 的相关公告）。

本次担保议案尚需经公司股东大会审议批准。

    二、被担保人基本情况

公司名称：上海三进进出口有限公司

类型：有限责任公司（非自然人投资或控股的法人独资）

注册资本：500 万元

住所：上海市黄浦区斜土路 791 号 B幢三楼(301-307 室)、四楼

法定代表人：万季涛

经营范围：从事货物与技术的进出口业务，纺织制品，橡塑制品，

机电产品，五金交电，电子产品，化工产品批发（除危险化学品、监

控化学品、烟花爆竹、民用爆炸物品、易制毒化学品），服装面料，

鞋帽，电脑，玻璃制品，工艺品（象牙及其制品除外）、化妆品、美

容美发用品、文体用品、建筑装潢材料、汽车配件、医疗器械、卫生

洁具、宠物用品、游艇、钢材、食用农产品、食品添加剂、珠宝首饰、

家具、木制品、家用电器的销售，包装设计，商务信息咨询，实业投

资，食品销售。【依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展

经营活动】

截至 2018 年 12 月 31 日，该公司资产总额为 16,484 万元，其中：

预付账款 9,469.31 万元；负债总额 16,036.79 万元；资产负债率

97.29%；净资产 447.21 万元；营业收入 111,009.08 万元；净利润

41.23 万元。

三、担保协议的主要内容

1、上海三进进出口有限公司主要从事货物与技术的进出口业务。

本次系为该公司向银行申请综合授信额度提供担保，担保范围为开立

进口信用证、免保证金远期结售汇业务及开立非融资性保函三项业

务，担保总额度为人民币 2000 万元。

2、担保期限：合同签署生效日起一年。

四、董事会意见

公司董事会认为：本次担保对象为公司全资子公司，公司能控制

其经营和财务，风险处于可控范围之内。

五、累计对外担保数量及其逾期担保的数量

截至 2018 年 12 月 31 日，董事会授权为全资子公司上海三进进

出口有限公司担保金额 2000 万元，实际发生约定担保金额为 2000 万

元；实际使用金额为 63.05 万元；实际使用金额占公司 2018 年度经

审计净资产的 0.13%。

公司无逾期对外担保。

特此公告。

上海三毛企业（集团）股份有限公司

                              二〇一九年三月三十日